PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 01/2015

JOSE MANSSUR, Presidente do Conselho Deliberativo do Esporte Clube Pinheiros, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do Artigo 77 do Regulamento
Geral e pelo inciso XII do Artigo 14 do Regimento Interno do Conselho Deliberativo e,

CONSIDERANDO o Relatório/Recomendação elaborado pela Comissão Especial
constituída pela Resolução desta Presidência nº 01/2014, de 24/11/2014, criada com o
objetivo único e específico de verificar a origem da proposta formulada pela Diretoria para
recomposição do Capital de Giro do Clube,

RESOLVE

Reconduzir referida COMISSÃO ESPECIAL, mantendo-a em funcionamento com a
finalidade de acompanhar a gestão financeira, até se exaurir o objeto para o qual fora
criada.

Permanecem como Membros da COMISSÃO ESPECIAL os Senhores Conselheiros
ANTONIO CARLOS FIORE, que a presidirá, e LUÍS ALBERTO FIGUEIREDO DE
SOUSA, atuando como Secretário, ANDREAS DE SOUZA FEIN, Assessor de
Planejamento da Diretoria, CLAUDIA NEMOTO MATSUI, RENATO BERNASCONI
ZUCCARI e LUIZ GUILHERME LARAYA KAWALL;

São Paulo, Sala do Conselho, 01 de junho de 2015.

JOSÉ MANSSUR
PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO

mlf